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Już we wtorek, 5 września, podczas XXVII Forum Ekonomicznego w Krynicy Bogusław Kośmider,
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wręczy Swietłanie Aleksijewicz, białoruskiej reporterce, laureatce
Nagrody Nobla z 2015 roku - Nagrodę Forum Ekonomicznego Nowa Kultura - Nowej Europy im. Stanisława
Vincenza, przyznawaną na mocy uchwały Rady Miasta Krakowa.

W uroczystościach w Krynicy oprócz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa udział wezmą
wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec oraz Sławomir Pietrzyk, a także
przewodniczący klubu radnych "Przyjazny Kraków" - Rafał Komarewicz.

W tym roku Forum Ekonomiczne w Krynicy odbędzie się od 5 do 7 września, pod hasłem „Projekt
Europa – jaki przepis na kolejne dekady?” Nagroda im. Stanisława Vincenza zostanie wręczona przez
Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 5 września, podczas uroczystej gali Forum Ekonomicznego
Nowa Kultura Nowej Europy.

Laureatką Nagrody Nowa Kultura Nowej Europy im. Stanisława Vincenza została w tym roku Swietłana
Aleksijewicz - wybitna białoruska reporterka tworząca w języku rosyjskim, twórczyni unikalnej metody
reporterskiej zwanej „powieścią zbiorową” lub „powieścią-oratorium”, laureatka literackiej Nagrody
Nobla z 2015 roku i gość 7. edycji Festiwalu Conrada. 4 września noblistka spotka się z czytelnikami w
Międzynarodowym Centrum Kultury w Krakowie.

Nagroda Forum Ekonomicznego Nowa Kultura - Nowej Europy im. Stanisława Vincenza przyznawana
jest od kilku lat osobom oraz instytucjom popularyzującym kulturę krajów Europy Środkowej i
Środkowowschodniej. Nagrodę w wysokości 40 000 zł przyznaje Kapituła Nagrody, którą tworzą:
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, przedstawiciel Prezydenta Miasta Krakowa, Prezes Instytutu
Studiów Wschodnich, laureaci Nagrody oraz przedstawiciele instytucji działających w obszarze
kultury, nauki i edukacji, zaproszeni przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Znaczenie
tematów poruszanych przez Aleksijewicz w swoich reportażach, a także międzynarodowa sława, jaką
przyniosła jej twórczość, pogłębiająca istotnie powszechną wiedzę o trudnej historii XX-wiecznej Rosji i
Białorusi, były decydującymi czynnikami o przyznaniu nagrody. Nagroda ta przyznawana jest za
wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury regionu Europy Środkowowschodniej od 2005 roku.
Fundatorami Nagrody byli: w latach 2005-2007 - Instytut Studiów Wschodnich, w latach 2008-2010 –
Prezydent Miasta Krakowa. Od roku 2011 nagroda przyznawana jest przez Radę Miasta Krakowa, na
mocy uchwały z 25 maja 2011 roku. Nagroda przyznawana jest w formie pieniężnej w kwocie 40 tys.
zł oraz statuetki. Laureatami nagrody są: Tomas Venclova, Jiři Gruša, Krzysztof Czyżewski, Emil Brix,
Agnieszka Holland, Tatiana Tołstoj, Andrzej Stasiuk, Martin Pollack, Magdalena Vášáryova, Serhij
Żadan, prof. Jacek Purchla oraz Jarosław Hrycak. Nagroda nazwana jest imieniem Stanisława
Vincenza, znakomitego pisarza, tłumacza, filozofa, badacza kultury i eseisty, organizatora pierwszego
zjazdu „małych ojczyzn” w szwajcarskim zamku w Vallamont, autora koncepcji, iż nie tyle państwa, ile
właśnie regionalne „małe ojczyzny” stanowią o więzi Europejczyków.


